
SPOLEČNOST 
VĚDECKÝCH EXPERTŮ 
CESTOVNÍHO RUCHU

Logomanuál SVECR



OBSAH

1. Úvod

2. Logo a logomanuál
	 2.1	Základní	verze	loga
	 2.2	Logo	v	pozitivní	a	negativní	variantě
	 2.3	Použití	loga	na	barevném	podkladu
	 2.4	Logo	na	černobílém	podkladu
	 2.5	Minimální	velikost	loga
	 2.6	Ochranná	zóna	kolem	loga
	 2.7	Zakázané	varianty

3. Barevnost

4. Typografie
	 4.1	Základní	písmo
	 4.2	Doplňkové	písmo

5. Vizualizace loga
	 5.1	Aplikace	loga	na	tiskoviny
	 5.2	Aplikace	loga	na	textil
 



ÚVOD
Grafický	manuál	slouží	jako	souhrn	
pravidel	správného	používání	logotypu	
a		jednotlivých	prvků	vizuálního	stylu.	
Dodržování	stanovených	pravidel	vede	
k	budování	povědomí	o	značce	a	její	
důvěryhodnosti.

V	redesignu	loga	Společnosti	vědec-
kých	expertů	cestovního	ruchu	došlo	
k	celkovému	zjednodušení	a	vyčištění	
písma	i	ikony.
Planeta	je	invertovaná	do	negativu						
a	rozdělená	barevně	na	dvě	poloviny,	
což	dodává	logu	další	rozměr	a	celkově	
působí	plasticky.	
Jako	písmo	je	zvolen	geometrický,			
grotesk	s	prvky	technicismu,	konkrét-
ně	font	Space	grotesk,	který	je	dobře	
čitelný	i	v	malých	velikostech.	

SVECR1. Úvod

#5
c8

dff
#0

13
09

0



ZÁKLADNÍ 
VERZE LOGA

SVECR2.1 Logo a logomanuál

Logo	v	základním	provedení,	kde	je	ob-
sažen	celý	název	společnosti	+	loga	se	
zkráceným	názvem	ve	dvou	variantách	
(horizontální	a	vertikální).

*Logo	ve	zkratce	
horizontální	varianta

*Logo	ve	zkratce	
vertikální	varianta

*Logo	v	základním	provedení	
s	celým	názevm



LOGO 
V POZITIVNÍ 
A NEGATIVNÍ
VARIANTĚ

SVECR2.2 Logo a logomanuál



POUŽITÍ 
VARIANT LOGA 
NA BAREVNÉM 
PODKLADU

SVECR2.3 Logo a logomanuál

Při	umisťování	loga	na	fotografickou	či	
barevnou	podkladovou	plochu	volíme	
variantu	loga	v	bílé/černé/jednobarev-
né	či	plnobarevné	verzi	vždy	na	zákla-
dě	dobré	čitelnosti	a	viditelnosti	loga.



LOGO NA 
ČERNOBÍLÉM 
PODKLADU

SVECR2.4 Logo a logomanuál

Na	této	straně	jsou	příklady	užití	po-
zitivní	a	negativní	varianty	loga	na	
podkladě	v	různých	odstínech	šedi.	Při	
tmavosti	pozadí	60%	je	nutné	použít	
negativní	/	bílou	verzi	loga,	pro	dobrou	
čitelnost.	

100%

30%

80%

20%

60%

10%

40%

0%



42 mm

19 mm

32 mm

12 mm

17 mm

11 mm

Minimální velikost

MINIMÁLNÍ 
VELIKOST LOGA
Minimální	velikost	je	nejmenší	možný	
rozměr	loga.	Při	dalším	zmenšení	hro-
zí	špatná	čitelnost.	Červený	rámeček	
udává	nejmenší	možnou	velikost	loga	
zapsanou	v	milimetrech	jeho	výšky								
i	šířky.

SVECR2.5 Logo a logomanuál



Prostor ochranné zóny

OCHRANNÁ ZÓNA 
KOLEM LOGA
Tato	zóna	vymezuje	prostor,	do	které-
ho	se	nesmí	zasahovat	žádnými	gra-
fickými,	ani	typografickými	prvky	a	zá-
roveň	prostor	mezi	značkou	a	okrajem	
papíru.	
Dodržování	ochranné	zóny	je	nezbyt-
né	pro	rozpoznatelnost	značky	a	její	
čitelnost	v	kontextu	dalších	vizuálních	
prvků.
Velikost	ochranné	zóny	všech	tří								
variant	loga	SVECR	udává	šířka	polovi-
ny	ikony	planety.	

SVECR2.6 Logo a logomanuál



Deformace loga

Nesprávné písmo

Špatně zvolená barevnost loga 
nebo podkladové plochy

ZAKÁZANÉ 
VARIANTY
V	uvedených	variantách	nejsou	vyčer-
pány	všechny	možnosti	nesprávného	
použití,	ukazují	jen	několik	příkladnů	
špatného	zacházení	s	logem	(defor-
mování,	nesprávné	písmo,	změna	ba-
revnosti	atd.).	

SVECR2.7 Logo a logomanuál



BAREVNÁ 
PALETA

SVECR3. Barevnost

#010d59

RGB: 1/13/89
CMYK: 100/93/36/36

RGB: 1/48/144
CMYK: 100/86/16/2

RGB: 4/102/255
CMYK: 85/61/0/0

RGB: 92/141/255
CMYK: 67/45/0/0

RGB: 255/209/25
CMYK: 0/18/90/0

#013090 #0466ff #5c8dff #ffd119



ZÁKLADNÍ PÍSMO

SVECR4.1 Typografie

Light
Regular
Medium
Semibold
Bold

a á b c č d ď e f g h c h i j k l m
n ň o p r ř s š t ť u v w x y z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
!?,@„“&%()]+

A Á B C Č D Ď E F G H C H I J K
LM N Ň O P R Ř S Š T Ť U V W
X Y Z Ž

Space Grotesk



DOPLŇKOVÉ 
PÍSMO

SVECR4.2 Typografie

Light
Regular
Medium
Semibold
Bold

a á b c č d ď e f g h c h i j k l m
n ň o p r ř s š t ť u v w x y z ž

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
!?,@„“&%()]+

A Á B C Č D Ď E F G H C H I J K
LM N Ň O P R Ř S Š T Ť U V W
X Y Z Ž

Inter



APLIKACE LOGA 
NA TISKOVINY 

SVECR5.1 Vizualizace loga



APLIKACE LOGA 
NA TEXTIL 

SVECR5.2 Vizualizace loga



svecr.czLogomanuál


